[bookmark: Par1]Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26.04.2016
	№
	110-37-436-16

	г. Саянск

	 О проведении пятидневных учебно-полевых сборов с юношами 10-х классов общеобразовательных учреждений города Саянска

Во исполнение требований Федерального Закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" и Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441, Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования "город Саянск", администрация городского округа муниципального образования "город Саянск"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести пятидневные учебно-полевые сборы с юношами 10-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений "Гимназия имени В.А. Надькина", СОШ №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7 с    однодневным выездом на полигон войсковой части  58661-50 города Зимы.
2. Назначить ответственными:
2.1.  За общее руководство учебно-полевыми сборами - заместителя мэра городского округа по социальным вопросам А.В. Ермакова.
2.2. За организацию и проведение учебно-полевых сборов с обучающимися - начальника муниципального казенного учреждения "Управление образования администрации муниципального образования "город Саянск" (далее – Управление образования).
2.3. Рекомендовать начальнику военного комиссариата Иркутской области по городам Саянску, Зиме и Зиминскому району А.И. Федорову принять меры по организации взаимодействия командования войсковой части 58661-50 с Управлением образования города Саянска в проведении учебно-полевых сборов, оказать практическую и методическую помощь образовательным учреждениям по подготовке граждан к  военной службе.
3.    Начальнику Управления образования:
3.1.  Определить состав и обеспечить полный охват граждан мужского пола  общеобразовательных учреждений, привлекаемых к учебно-полевым сборам,
3.2. Обеспечить  организованный выезд к месту проведения учебно-полевых сборов, проведение мероприятий  военно-патриотического воспитания и спортивно-массовой работы.
4.   Начальнику муниципального казенного учреждения "Управление по финансам и налогам  администрации муниципального образования "город Саянск"  обеспечить финансирование расходов на проведение пятидневных учебно-полевых сборов в соответствии с объёмом средств, утверждённом в местном бюджете на 2016 год по муниципальной программе "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Саянска  на 2016 – 20120 годы».
5. Утвердить План подготовки проведения пятидневных учебно-полевых сборов с обучающимися общеобразовательных учреждений города Саянска согласно Приложению № 1.
6. Утвердить График проведения учебно-полевых сборов на базе муниципальных общеобразовательных учреждений "Гимназия имени В.А. Надькина", СОШ №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7  с обучающимися общеобразовательных учреждений города Саянска согласно  Приложению № 2.
7.  Утвердить смету расходов на проведение учебно-полевых сборов для обучающихся 10-х классов согласно Приложению № 3.
8.   Опубликовать настоящее постановление в газете "Саянские зори" и разместить  на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" в информационно-телекоммуникационной сети   "Интернет".
9. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа
муниципального образования
"город Саянск»                                                                               О.В.Боровский

Терещенко Людмила Григорьевна
т. 5-33-94

[bookmark: Par43]Приложение № 1
к постановлению
администрации городского округа
муниципального образования "г. Саянск"
от 26.04.2016 № 110-37-436-16

ПЛАН
ПОДГОТОВКИ ПРОВЕДЕНИЯ ПЯТИДНЕВНЫХ УЧЕБНО-ПОЛЕВЫХ СБОРОВ
С ОБУЧАЮЩИМИСЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ Г. САЯНСКА

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

1

2

3

4

5

6

7

 8
	[bookmark: Par57]                      По Управлению образования

	Совещание руководителей образовательных     учреждений и преподавателей, ведущих подготовку по основам безопасности жизнедеятельности (далее  -  ОБЖ), с участием военного     комиссариата Иркутской области по городам  Саянску, Зиме и  Зиминскому  району  (далее - ВКИО)   по   теме:   "Организация   и проведение   однодневных   сборов   с обучающимися          образовательных
учреждений г. Саянска"
	До 11.05.2016
совещание
зам. директоров
по ОБЖ
	Начальник
Управления
образования

	Согласование проекта постановления о
проведении учебных сборов в администрации города
	До 30.04.2016
	Начальник
Управления
образования

	Организация разработки и  утверждения
учебно-методического плана расписания
занятий учебных сборов
	До 30.04.2016
	Начальник
Управления
образования,
ВКИО, командир
части

	Издание приказа начальника Управления
образования  о   проведении   учебных сборов    и    доведение    его    до образовательных учреждений
	11.05-15.05.2016
	Начальник
Управления
образования

	[bookmark: Par87]По образовательным учреждениям

	Подготовка   приказа   о   проведении
пятидневных учебных сборов
	11.05-15.05.2016
	Руководители
образовательных
учреждений

	Подготовка        учебно-методических разработок   по  содержанию   учебных сборов   (план-конспект,    планшеты, учебные  карты,  компасы,  линейки  и
др.)   для   организации   проведения занятий, сборов.
	11.05-15.05.2016
	Заместители
директоров
по ОБЖ, преподаватели-организаторы по ОБЖ

	Подготовка    материалов    наглядной
агитации
	11.05-15.05.2016
	Заместители
директоров
по ОБЖ, преподаватели-организаторы по ОБЖ

	Совещание    с    руководителями    и обслуживающим              персоналом образовательных           учреждений,
привлекаемыми для обеспечения учебных сборов, по уточнению их  персональных обязанностей    общей    задачи    по проведению   учебных   занятий,    по
обеспечению   мер   безопасности    и сохранению здоровья и жизни граждан в период сборов
	15.05.2016
	Руководители
образовательных
учреждений

 9

10

11
	Подготовка граждан:
- изучение распорядка дня, ознакомить с правилами поведения, инструкциями о мерах  безопасности  при   проведении стрельб    и    занятий,    правилами
пожарно-электро-взрывобезопасности;
- провести строевой смотр  граждан  и сформировать  отделения, взводы  и роты.
На смотре проверить:
- форму одежды, внешний  вид,  личную экипировку граждан, выявить больных и нуждающихся в освобождении от сборов
	16.05.2016
	Заместители
директоров
по ОБЖ, преподаватели-организаторы по ОБЖ

	[bookmark: Par129]По другим организациям и учреждениям

	Обеспечение  по   заявке   Управления образования  автотранспортом  граждан до места проведения сборов и обратно
	17.05.2016
	И.П.Белых

	Обеспечение медицинского обслуживания
при проведении учебных сборов
	17.05.2016
	ОГБУ "Саянская
городская больница"
Детская поликлиника

Мэр городского округа
муниципального образования
"город Саянск"                                                                                             О.В.Боровский
[bookmark: Par151]

[bookmark: Par157]Приложение № 2
к постановлению
администрации городского округа
муниципального образования  "г. Саянск"
от 26.04.2016 № 110-37-436-16

ГРАФИК
ПРОВЕДЕНИЯ ПЯТИДНЕВНЫХ УЧЕБНО-ПОЛЕВЫХ СБОРОВ С ГРАЖДАНАМИ
Г. САЯНСК, ПРОХОДЯЩИМИ ПОДГОТОВКУ ПО ОСНОВАМ
ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ В 2016 УЧЕБНОМ ГОДУ

	№
п/п
	Наименование
образовательного
учреждения
	Кол-во
юношей
	Дата, место проведения учебно-полевых сборов
	Примечание

	в образовательных
учреждениях
	в/ч 58661-50

	[bookmark: Par169]Образовательные учреждения

	1.
	МОУ "Гимназия им В.А.Надькина"
	29
	16, 18, 19, 20.05.2016
	17.05.2016

	2.
	МОУ "Средняя
образовательная
школа № 2"
	13

	3.
	МОУ "Средняя
образовательная
школа № 3"
	18

	4.
	МОУ "Средняя
образовательная
школа № 4 им. Д.М.Перова"
	32

	5.
	МОУ "Средняя
образовательная
школа № 5"
	18

	6.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	10

	7.
	МОУ  "Средняя
образовательная
школа № 7"
	9

	Всего учащихся:                               129

[bookmark: Par204]

Приложение № 3
к постановлению
администрации городского округа
муниципального образования  "г. Саянск"
от 26.04.2016 № 110-37-436-16
[bookmark: _GoBack]

[bookmark: Par210]СМЕТА
РАСХОДОВ НА ПРОВЕДЕНИЕ ОДНОДНЕВНЫХ УЧЕБНО-ПОЛЕВЫХ СБОРОВ
2016 ГОДА

    Всего участвующих:

    Гимназия им. В.А.Надькина - 29 чел.;
    СОШ № 2 - 13 чел.;
    СОШ № 3 - 18 чел.;
    СОШ № 4 им. Д.М.Перова - 32 чел.;
    СОШ № 5 - 18 чел.;
    СОШ № 6 - 10 чел;
    СОШ № 7 - 9 чел.

    Итого: 129 человек

    Расходы:

    Аренда автотранспорта: 1 день - 4 автобуса на сумму 40 000 руб.
    Питание обучающихся: 1 день – 10 000 руб.

    Местный бюджет: 50 000 рублей - транспортные  расходы, питание обучающихся
                                   (предусмотрено по МП "Организация отдыха,  оздоровления  и
                                   занятости детей и подростков города Саянска  на 2016 – 2020 годы»)

    ИТОГО: 50 000 рублей (пятьдесят тысяч рублей).

      Смету составил:                                  О.Г.Зажигин

    Смету проверила:                                               Л.В.Сенькова